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OBJEKTDATEN

Mehrfamilienhaus
Friedensstraße 11
in 75173  Pforzheim

AUFTRAGGEBER

Stefan Renz
Friedenstraße 11
75173 Pforzheim

Planinhalt
Grundriss Friedensstraße 11, DG

WOHNFLÄCHENBERECHNUNG

Die Wohnflächenberechnung wurde nach
Wohnflächenverordnung erstellt.

Flur 1
Bad
Küche
Wohnen
Abst.
Flur 2
Schlafen 1
Schlafen 2

12,55 m²
2,92 m²

10,33 m²
15,70 m²

4,61 m²
1,09 m²
6,92 m²

12,96 m²

Insgesamt

Gesamtobjekt

67,08 m²

399,50 m²

Der  Auftragnehmer  hat  auf  Basis  einer  aktuellen
Vermessung  der  Immobilie  mittels  3D-  und
LIDAR-Technologie  vermaßte  und  lesbare  Pläne,  sowie
evtl.  eine  Wohnflächenberechnung,  erstellt.  Gescannt
wurden  sämtliche  Bereiche,  welche  der  Auftraggeber
zugänglich  gemacht  hat.  Die  bereitgestellten
sogenannten „Punktwolken“ wurden vom Architekten als
Prüfgrundlage  genutzt.  Der  Architekt  übernimmt  keine
Haftung für konstruktive und statische Informationen. Die
vorliegenden Pläne sind nicht  für eine Baugenehmigung
oder Bauausführung verwendbar.

Flur 1
ca. 12,55 m²

Schlafen 1
ca. 6,92 m²

Schlafen 2
ca. 12,96 m²

Wohnen
ca. 15,70 m²

Küche
ca. 10,33 m²

Bad
ca. 2,92 m²

Treppenhaus
ca. 5,50 m²

Abst.
ca. 4,61 m²

Flur 2
ca.

1,09 m²

Sonstiges:

Treppenhaus 5,50 m²
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